СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № 69
(пятнадцатой сессии)

От  19.04.2017г.				                                                             с. Кандаурово
Об утверждении отчета об исполнении плана социально-экономического развития Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком разработки, принятия и реализации прогнозов, планов и программ социально-экономического развития муниципального образования  Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации Кандауровского сельсовета от 13.11.2013 № 62, руководствуясь Уставом Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Кандауровского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана социально-экономического развития Ккандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области за 2016год.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Кандауровский вестник».

Глава Кандаурвского сельсовета                                             А.Е.Лямзин
          Колыванского района
          Новосибирской области

Приложение к решению сессии
 Совета депутатов от19.04.2017 №69
Отчет об исполнении плана социально-экономического развития МОКандауровского сельсовета Колыванского райрона Новосибирской области за 2016год
2.1. В сфере благоустройства

	Наименование мероприятий

	Планируемый объем
в тыс.руб
	Фактический объем в тыс.руб.
	Объем неосвоенных средств, причины не освоения

	Бюджетные источники
	Внебюджетные источники

	ФБ

	ОБ
	МБ
	собственные ср-ва
	заемные ср-ва

	Содержание внутрипоселенческих дорог

	Летнее содержание дорог (планировка грунтовых дорог грейдером)
	286,3

	139,3

	147,0

	Зимнее содержание дорог (очистка грунтовых дорог от снега )
	340,0

	340,0

	Улучшение санитарного состояния сел муниципального образования

	Организация работ по сбору и вывозу бытовых отходов в места хранения мусора, содержание мест временного хранения мусора
	0

	Организация конкурсов на лучшую усадьбу, лучшую улицу.
	0

Содержание мест захоронения (кладбищ)
	0

	3,0

	Мероприятия по электрификации улиц в рамках программы энергосбережения и энергетической эффективности на территории Кандауровского сельсовета

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие в сети уличного освещения

	Обеспечение безопасности граждан, охраны имущества организаций; повышение уровня антитеррористической устойчивости объектов особой важности и жизнеобеспечения; борьба с преступностью
.

	Обеспечение видимости на дорогах путем ликвидации растительности

	Обустройство улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с условиями движения и нормами (установка новых и содержание действующих знаков, информационных щитов и указателей)
	50,0

	0

	Итого:
	50,0

	0

	2.2. В сфере национальной безопасности

	ГО и ЧС Создание резервов гражданской обороны

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стих бедствий
	15,0

	0

	Мероприятия, направленные на борьбу с экстремизмом
	1,0

	0

	Борьба с дикорастущей коноплей
	2,0

	0

	Обеспечение террористической безопасности
	1,0

	0

	Создание резервов (запасов) материальных средств

	Создание резервов финансовых средств

	Итого
	39,0

	0

	2.3. В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Улучшение качества воды, подаваемой для хозяйственно-питьевых нужд населения

	Текущее содержание водопровода
ремонт колонок, устранение аварий
	20,0

	0

	Производственный лабораторный контроль за качеством подаваемой воды
	12,0

	0

	Приобретение дорожно-строительной техники
	250,0

	0

	Итого
	282,0

	0

	2.4. Имущество и земельные отношения

	Учет имущества, находящегося в собственности

	Проведение технической инвентаризации муниципального имущества,  регистрация прав МО на имущество в учреждении юстиции
	60,0

	0

	регистрация прав МО на земельные участки в учреждении юстиции
	40,0

	0

	Выявление бесхозяйного имущества и постановка его на учет

	Выявление бесхозяйного имущества, постановка бесхозяйных объектов на учет, проведение технической инвентаризации бесхозяйного имущества, межевание земельных участков, регистрация в учреждении юстиции бесхозяйного имущества

	Итого:
	100,0

	0

	2.5.Управленческая деятельность органов местного самоуправления

	Оплата услуг «Пульс-Про»
	68,8

	68,8

	Аттестация рабочих мест
	15

	-

	Модернизация технического оснащения администрации, приобретение оргтехники ( ПК)

	Повышение квалификации специалистов
	10,0

	8,7

	Использование услуг «Гарант»
	39,4

	39,4

	Итого
	133,2

	116,9

	2.6.Строительство

	Капитальный ремонт дорог внутри поселения протяженность 3,0 км.

	Замена кровли здания
	150,0

	Ремонт внутри здания
	600,0

	Ремонт дорог :
1.Дорога на участке от ул. Северная до ул. М.Горького – 250м.
2. от ул. Новая до ул. Ленина=600м., уч. от Новая до дороги К-12- 645м., ул. Новая -700м

634,92

4119,34

3609

268,7

	Итого
	5504,26

	2.7. В сфере культуры

	Развитие и поддержка народного творчества и культурно - досуговой деятельности на территории муниципального образования

	Участие в районных, областных фестивалях и конкурсах (командировочные расходы,
	8,0

	0

	Информационное оповещение населения о проведении мероприятий учреждением культуры

	Проведение мероприятий познавательно-развлекательного характера (приобретение сувениров)
	15,0

	0

	Капитальный ремонт здания МКУ ЦКД «Искра»

	Замена системы отопления, замена пола, внутренняя отделка стен и потолков

	Итого

3. Основные индикаторы социально-экономического развития муниципального образования за 2016год
	Наименование показателей
	2016 год

	прогноз
	факт

	Численность населения всего
	890
	880

	Прирост + (убыль - ) населения с учетом миграции
	10
	0

	Естественный прирост (убыль)
	2
	-4

	Трудовые ресурсы всего
	 534
	507

	     в т.ч. численность занятых в экономике:
	483
	380

	               в промышленности
	21
	20

	               в сельском хозяйстве
	47
	40

	              ЛПХ
	296
	298

	               в  торговле
	12
	12

	               в ЖКХ
	10
	10

	Среднедушевые доходы населения

	 в т.ч. среднемесячная заработная плата:
	7933
	9030

	               в промышленности
	6900
	7000

	               в сельском хозяйстве
	6600
	6750

	               в  торговле
	7800
	9000

	               в ЖКХ
	9200
	9200

3.1. Развитие экономики и налоговый потенциал:

	Наименование показателей
	2016 год

	прогноз
	факт

	Объем промышленной продукции в действующих ценах, тыс.руб. (без ООО»Мегре»)
	410
	550,0

	Индекс физического объема, %

	Объем производства продукции сельского хозяйства, тыс.руб.
	9500
	10000

	Индекс физического объема, %

	Прибыль прибыльных предприятий, организаций,  тыс. руб.
	3530
	1152,6

	в т.ч.    промышленных предприятий, тыс. руб.
	230
	260,0

	             сельскохозяйственных предприятий, тыс. руб.
	3200
	892,6

	              ЖКХ
	100
	0

	Удельный вес прибыльных предприятий, всего, %
	100
	87

	в т.ч. в промышленности
	100
	100

	          в сельском хозяйстве
	0
	100

	Убытки предприятий, организаций, тыс. руб.
	0
	870,0

	в т.ч.  в:      промышленности
	0
	0

	                   сельском хозяйстве
	0
	0

	                    ЖКХ
	0
	870,0

3.2. Развитие малого предпринимательства:
	Наименование показателей
	2016год

	прогноз
	факт

	Количество малых предприятий, ед.
	7
	7

	Уд. вес малых предприятий в общем количестве предприятий, %
	100
	100

	Среднесписочная численность работников на малых предприятиях*, чел
	71
	63

	в т.ч. в промышленности
	30
	20

	          в сельском хозяйстве
	26
	27

	          в торговле
	13
	13

	Количество индивидуальных предпринимателей, чел
	2
	3

* Субъекты малого предпринимательства:
Промышленность, строительство, транспорт – не более 100 человек;
Сельское хозяйство, научно-техническая сфера – не более 60 человек;
Розничная торговля, непроизводственные виды бытового обслуживания – не более 30 человек;
Оптовая торговля, др. виды деятельности  - не более 50 человек.

3.3. Инженерная инфраструктура:
	Наименование показателей
	2016 год

	прогноз
	факт

	Протяженность автомобильных дорог, км.
	42
	42

	                         в т.ч. с твердым покрытием
	39
	39

	Протяженность внутрипоселенческих дорог, км.
	15
	15

	Построенные и отремонтированные автомобильные дороги за счет всех источников финансирования (по населенным пунктам), км.
С. Кандаурово

	Количество домов (квартир) без электроснабжения, ед.
	0
	0

	Количество домов, имеющих сетевой газ, ед.
	0
	0

	Количество газифицированных квартир, ед.
	0
	0

	Протяженность газопроводов, км.
	0
	 0

	в т.ч.    высокого давления

	             низкого давления

	Протяженность водопроводных сетей, км
	13,2
	13,2

	              в т.ч. ветхих
	9,7
	9,7

	              канализационных сетей
	-
	0

	              в т.ч. ветхих

	Номерная емкость телефонных сетей, ед.

	Обеспеченность населения домашними телефонами (на 100 жителей)
	16
	16

	Охват населенных пунктов сотовой связью
	100%
	100%

3.4. Развитие социальной сферы:
	Наименование показателей
	2016 год

	прогноз
	факт

	Средняя обеспеченность населения жилой площадью (кв.м. на человека)
	18,0
	18,0

	Доля благоустроенного жилья по видам благоустройства:

	          наличие горячего водоснабжения
	-
	-

	          наличие холодного водоснабжения
	20
	20

	                 канализации
	0
	0

	                 центрального отопления и т.п.
	1,8
	1,8

	Обеспеченность населения (на 1000 человек)

	    больничными койками

	    врачами

	    средним медицинским персоналом
	1
	1

	    местами в детских дошкольных учреждениях
	-
	-

	                       в школах
	300
	300

	Уровень благоустройства:

	  школ
	50
	50

	  больниц

	  поликлиник и т.д.

	[bookmark: _Toc247435407][bookmark: _GoBack]4. Создание новых и расширение действующих производств в 2016году

	Наименование предприятия, предпринимателя, планирующих создание нового, расширение действующего производства
	Наименование нового производства (услуг), расширение действующего
	Количество планируемых к созданию новых рабочих мест
	Вид выпускаемой продукции, оказываемых услуг

	2016 год

	Постоянные производства и рабочие места

	магазин
	ИП «СидоровичА.В.»
	2
	Розничная торговля смешанными товарами

	Временные (сезонные работы)

	Общественные работы

	Трудоустройство детей и подростков (в свободное от учебы время, в летний период)